
 

 
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.10.2024г. № 641 

 
О признании многоквартирного дома, с местоположением: Иркутская область, г. Усть-

Илимск. ул. Рабочая, д. 12, аварийным и подлежащим сносу 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. 
№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого поме-
щения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании 
заключения об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установ-
ленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непри-
годным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 20.09.2024г. № 11, ру-
ководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Поло-
жением о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания 
его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, 
а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или ре-
конструкции на территории города Усть-Илимска, утвержденным постановлением Администра-
ции города Усть-Илимска от 16.06.2015г. № 459, –  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Признать многоквартирный дом, с местоположением: Иркутская область, г. Усть-Илимск, 

ул. Рабочая, д. 12, кадастровый номер 38:32:010208:525, аварийным и подлежащим сносу. 
2. Комитету городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска (Байбородин 

А.О.): 
1) включить многоквартирный дом, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Реестр 

аварийных жилых домов города Усть-Илимска муниципальной программы муниципального обра-
зования город Усть-Илимск «Доступное жилье», утвержденной постановлением Администрации 
города Усть-Илимска от 30.12.2023г. № 807; 

2) в срок до 31.12.2030г., в установленном порядке провести отселение жильцов многоквартир-
ного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и выполнить работы по его сносу; 

3) после отселения жильцов исключить из Реестра муниципального жилищного фонда муни-
ципального образования город Усть-Илимск квартиры, расположенные в многоквартирном доме, 
указанном в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-
стить на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 
Мэр города Э.В. Симонов 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.10.2024г. № 642 

 
О признании жилых помещений, расположенных по адресам: Иркутская область, г. 

Усть-Илимск, ул. Энтузиастов, д. 13, кв. 311; Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Надеж-
ды, д. 20, кв. 100; Российская Федерация, Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Наймуши-
на, д. 26, кв. 318, соответствующими требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, 

и пригодными для проживания 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом», Положением о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помеще-
ния в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции на территории города Усть-Илимска, утвержденным постановле-
нием Администрации города Усть-Илимска от 16.06.2015г. № 459, принимая во внимание заключе-
ния об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в 
Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом, от 20.09.2024г. №№ 12, 13, 14, руководствуясь 
статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск,˗ 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Признать соответствующими требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, и при-

годными для проживания, жилые помещения, расположенные по адресам:  
1) Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Энтузиастов, д. 13, кв. 311, кадастровый номер: 

38:32:020504:1970;  
2) Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Надежды, д. 20, кв. 100, кадастровый номер: 

38:32:020503:153; 
3) Российская Федерация, Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Наймушина, д. 26, кв. 318, 

кадастровый номер: 38:32:010302:12308. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 
 

Мэр города Э.В. Симонов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.10.2024г. № 635 
 

О проведении в 2025 году капитального ремонта общего имущества в  
многоквартирных домах, где собственники помещений, формирующие фонд 

 капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о 
 проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  

расположенных на территории города Усть-Илимска 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории Иркутской области, утвержденной постановлением Правительства Иркутской 
области от 20.03.2014г. № 138-пп, краткосрочным планом реализации в 2023-2025 годах 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденным приказом министерства 
жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 16.11.2021г. № 58-31-мпр, 
принимая во внимание письмо первого заместителя генерального директора Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области Никитина А.О. от 
16.09.2024г. № 12385/2024, руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального 
образования город Усть-Илимск, –  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести в 2025 году капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 

где собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете 
регионального оператора, не приняли в установленный срок решение о проведении капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города 
Усть-Илимска, согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 
разместить на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 
Мэр города Э.В. Симонов 

 
Приложение 

к постановлению Администрации города Усть-Илимска от 24.10.2024г. № 635 
 

Перечень  
работ по капитальному ремонту общего имущества  

многоквартирных домов, где собственники помещений, формирующие 
фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение 
о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории города Усть-Илимска  
 

№ 
п/п 

Адрес многоквар-
тирного дома 

Наименование работ (или услуг) Стоимость ра-
бот (руб.) 

1 2 3 4 

1 г. Усть-Илимск,             
пр. Мира, д. 8 

Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснаб-
жения (холодного) 

2 546 015,35 

Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснаб-
жения (горячего) 
Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотве-
дения 
Разработка проектно-сметной документации на капи-
тальный ремонт общего имущества в МКД (АИТП, ТС) 
Оказание услуг по проведению строительного контроля 

2. г. Усть-Илимск,                     
пр. Мира, д. 64 

Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснаб-
жения (холодного) 

20 728 323,74 

Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснаб-
жения (горячего) 
Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотве-
дения 
Ремонт фасада 
Разработка проектно-сметной документации на капи-
тальный ремонт общего имущества в МКД (АИТП) 
Оказание услуг по проведению строительного контроля  

 
 

3. 

 
г. Усть-Илимск,  
пер. Южный, д. 1 

Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотве-
дения 

 
 
 

13 097 386,55 
Ремонт крыши 
Разработка проектно-сметной документации на капи-
тальный ремонт общего имущества в МКД (АИТП, ТС) 
Оказание услуг по проведению строительного контроля 

4. г. Усть-Илимск,  
пер. Южный, д. 3 

Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотве-
дения 

13 097 386,55 Ремонт крыши 
Разработка проектно-сметной документации на капи-
тальный ремонт общего имущества в МКД (АИТП, ТС) 
Оказание услуг по проведению строительного контроля 

 
И.о. управляющего делами Л.П. Черепанова 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.10.2024г. № 643 

 
Об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2024 года 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 31 Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденного решени-
ем Городской Думы города Усть-Илимска 28.03.2012г. № 39/241, руководствуясь статьями 34, 43, 
51, 55, 58, 59 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, – 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Утвердить: 
1) исполнение бюджета города за 9 месяцев 2024 года: 
по доходам в сумме 3 450 584 649 рублей 03 копейки;  
по расходам в сумме 3 538 035 928 рублей 57 копеек, с дефицитом – 87 451 279 рублей 54 

копейки; 
2) отчет об исполнении бюджета города по доходам за 9 месяцев 2024 года (приложение № 

1);  
3) отчет об исполнении бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 9 месяцев 2024 года (приложение № 2);  



______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Четверг, 7 ноября 2024 г.                                                                        УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 15 (255)   стр. 2 
 

4) отчет об исполнении бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, раз-
делам, подразделам классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2024 года (приложе-
ние № 3); 

5) отчет об исполнении бюджета города по источникам внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета за 9 месяцев 2024 года (приложение № 4). 

2. Комитету финансов Администрации города Усть-Илимска (Шадрина О.Ф.) направить 
отчет об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2024 года и пояснительную записку к 
нему в Городскую Думу города Усть-Илимска и Контрольно-ревизионную комиссию города 
Усть-Илимска. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-
стить на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска.  

 
Мэр города Э.В. Симонов 

 
Приложение к постановлению Администрации города от 24.10.2024г. № 643 размещено по 

ссылке https://www.усть-илимскофициальный.рф/dokumenty/938-ofitsialnye-novosti-ot-01-11-2024 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
 Заключение  

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории 
 города Усть-Илимска о результатах общественных обсуждений по проекту планировки 

территории и проекту межевания территории напротив 10 микрорайона города Усть-
Илимска от 06.11.2024г. № 94 

 
Общественные обсуждения состоялись c 08 октября 2024 года по 07 ноября 2024 года, про-

токол общественных обсуждений от 28.10.2024г. № 93   
 В ходе общественных обсуждений предложения и замечания не поступали. 

 
№ 
п/п 

Предложения и замечания участников 
общественных обсуждений или публич-
ных слушаний 

Аргументированные реко-
мендации о целесообразно-
сти или нецелесообразности 
учета внесенных предложе-
ний и замечаний 

Выводы по результатам 
общественных обсуж-
дений или публичных 
слушаний граждан - 

участни-
ков 

 

граждан - по-
стоянно прожи-
вающих на тер-
ритории, в пре-
делах которой 

проводятся 
общественные 

обсуждения или 
публичные 
слушания 

иных 
участни-
ков 

1.  
 

  Учитывая отсутствие пред-
ложений и замечаний в пе-
риод проведения обще-
ственных обсуждений, а 
также соответствие проекта 
действующему законода-
тельству Российской Феде-
рации целесообразно реко-
мендовать  главе Админи-
страции города Усть-
Илимска предоставить  раз-
решение. 

Рекомендовать главе 
Администрации города 
Усть-Илимска утвердить 
проект планировки тер-
ритории и проект меже-
вания территории 
напротив 10 микрорайо-
на города Усть-Илимска 

 
Председатель комиссии  Д.Ш. Талхишев    

Секретарь  А.Н. Филина 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

  
Заключение  

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории  
города Усть-Илимска о результатах общественных обсуждений по проекту планировки 

территории и проекту межевания территории 12 микрорайона города Усть-Илимска  
от 06.11.2024г. № 97 

 
Общественные обсуждения состоялись c 08 октября 2024 года по 07 ноября 2024 года, про-

токол общественных обсуждений от 28.10.2024г. № 96  
 В ходе общественных обсуждений предложения и замечания не поступали. 
 

№ 
п/п 

Предложения и замечания участников 
общественных обсуждений или публич-
ных слушаний 

Аргументированные реко-
мендации о целесообразно-
сти или нецелесообразности 
учета внесенных предложе-
ний и замечаний 

Выводы по результатам 
общественных обсуж-
дений или публичных 
слушаний граждан - 

участни-
ков 
 

граждан - по-
стоянно прожи-
вающих на тер-
ритории, в пре-
делах которой 
проводятся 
общественные 
обсуждения или 
публичные 
слушания 

иных 
участни-
ков 

1.  
 

  Учитывая отсутствие пред-
ложений и замечаний в пе-
риод проведения обще-
ственных обсуждений, а 
также соответствие проекта 
действующему законода-
тельству Российской Феде-
рации целесообразно реко-
мендовать  главе Админи-
страции города Усть-
Илимска предоставить  раз-
решение. 

Рекомендовать главе 
Администрации города 
Усть-Илимска утвердить 
проект планировки тер-
ритории и проект меже-
вания территории 12 
микрорайона города 
Усть-Илимска 

 
Председатель комиссии  Д.Ш. Талхишев    

Секретарь  А.Н. Филина 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
 Заключение  

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории 
города Усть-Илимска о результатах общественных обсуждений по проекту планировки 

территории и проекту межевания территории 13 микрорайона города Усть-Илимска  
от 06.11.2024г. № 100 

 
 

Общественные обсуждения состоялись c 08 октября 2024 года по 07 ноября 2024 года, про-
токол общественных обсуждений от 28.10.2024г. № 99  

 В ходе общественных обсуждений предложения и замечания не поступали. 
 

№ 
п/п 

Предложения и замечания участников 
общественных обсуждений или публич-
ных слушаний 

Аргументированные реко-
мендации о целесообразно-
сти или нецелесообразности 
учета внесенных предложе-
ний и замечаний 

Выводы по результатам 
общественных обсуж-
дений или публичных 
слушаний граждан - 

участни-
ков 

 

граждан - по-
стоянно прожи-
вающих на тер-
ритории, в пре-
делах которой 

проводятся 
общественные 

обсуждения или 
публичные 
слушания 

иных 
участни-
ков 

1.  
 

  Учитывая отсутствие пред-
ложений и замечаний в пе-
риод проведения обще-
ственных обсуждений, а 
также соответствие проекта 
действующему законода-
тельству Российской Феде-
рации целесообразно реко-
мендовать  главе Админи-
страции города Усть-
Илимска предоставить  раз-
решение. 

Рекомендовать главе 
Администрации города 
Усть-Илимска утвердить 
проект планировки тер-
ритории и проект меже-
вания территории 13 
микрорайона города 
Усть-Илимска 

 
Председатель комиссии  Д.Ш. Талхишев    

Секретарь  А.Н. Филина 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
 Заключение  

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  
на территории города Усть-Илимска о результатах общественных обсуждений 

 по проекту планировки территории и проекту межевания территории в границах  
территориальной зоны объектов городского транспорта (ПЗ-7), расположенной:  
Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усть-Илимск,  

город Усть-Илимск, территория северного берега  
залива Межница от 06.11.2024г. № 103 

 
Общественные обсуждения состоялись c 08 октября 2024 года по 07 ноября 2024 года, про-

токол общественных обсуждений от 28.10.2024г. № 102  
 В ходе общественных обсуждений предложения и замечания не поступали. 
 

№ 
п/п 

Предложения и замечания участников 
общественных обсуждений или публич-
ных слушаний 

Аргументированные реко-
мендации о целесообразно-
сти или нецелесообразности 
учета внесенных предложе-
ний и замечаний 

Выводы по результатам 
общественных обсуж-
дений или публичных 
слушаний граждан - 

участни-
ков 

 

граждан - по-
стоянно прожи-
вающих на тер-
ритории, в пре-
делах которой 

проводятся 
общественные 

обсуждения или 
публичные 
слушания 

иных 
участни-
ков 

1.  
 

  Учитывая отсутствие пред-
ложений и замечаний в пе-
риод проведения обще-
ственных обсуждений, а 
также соответствие проекта 
действующему законода-
тельству Российской Феде-
рации целесообразно реко-
мендовать  главе Админи-
страции города Усть-
Илимска предоставить  раз-
решение. 

Рекомендовать главе 
Администрации города 
Усть-Илимска утвердить 
проект планировки тер-
ритории и проект меже-
вания территории в гра-
ницах территориальной 
зоны объектов городско-
го транспорта (ПЗ-7), 
расположенной: Рос-
сийская Федерация, Ир-
кутская область, город-
ской округ город Усть-
Илимск, город Усть-
Илимск, территория се-
верного берега залива 
Межница 

 
Председатель комиссии  Д.Ш. Талхишев    

Секретарь  А.Н. Филина 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.10.2024г. № 658 
 

О внесении изменений в Схему теплоснабжения муниципального образования город 
Усть-Илимск Иркутской области на период с 2023 по 2030 гг., утвержденную  

постановлением Администрации города Усть-Илимска от 08.04.2024 г. № 223 
 

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012г. № 
154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», статьями 
34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Схему теплоснабжения муниципального образования город Усть-Илимск Иркут-

ской области на период с 2023 по 2030 гг., утвержденную постановлением Администрации города 
Усть-Илимска от 08.04.2024г. № 223 следующие изменения: 

дополнить приложениями №№ 1-19 согласно приложениям. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 
января 2023 года.  

 
Мэр города Э.В. Симонов 

 
Приложения к постановлению Администрации города Усть-Илимска от 30.10.2024г. № 658 

размещены по ссылке www.ust-ilimsk.ru/fil/658-30102024.zip 
 
 

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи,  
информационных технологий и массовых коммуникаций по Иркутской области. 
Свидетельство ПИ №ТУ38-00664 от 19.08.2013г. 
ГАЗЕТА «УСТЬ-ИЛИМСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО 
в муниципальных и государственных учреждениях. 
Главный редактор: А.И. Мысик 

Учредитель: Администрация города Усть-Илимска 
Адрес редакции и издателя: 

666683, Российская Федерация, Иркутская область, 
город Усть-Илимск, ул. Героев Труда,38. 

Тел. редакции: (39535) 98-274, факс: (39535) 98-200 
E-mail: office@ust-ilimsk.ru 

Газета отпечатана 
в МУП «Усть-Илимская типография». Заказ № 1122. Тираж 100 экз. 

Адрес  типографии: 
666671, Российская Федерация, Иркутская область, 

город Усть-Илимск, ул. Юбилейная, 8. Тел.: (39535) 7-50-87. 
Подписано в печать по графику: 06.11.2024г. 12.00 час. 

https://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/dokumenty/938-ofitsialnye-novosti-ot-01-11-2024
http://www.ust-ilimsk.ru/fil/658-30102024.zip
mailto:office@ust-ilimsk.ru

